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SECRETARIA OFf EDUCACAD A DISTANCA

Resultado final do Edital 22/2023, que regulamenta o processo seletivo para o cargo

de Tutor a Distancia para atuar nos cursos de graduacdao na modalidade a distancia

da Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN).

Curso | Area

Candidato

Nota Classificagcao

Administra¢do Publica| Administra¢do Geral/Financas

ROSANY DA SILVA BATISTA

MATEUS DIAS TIBURCIO DA SILVA
AFONSO FILHO NUNES LOPES
MARCELO BARBOSA DE OLIVEIRA
BRUNO DIEGO BARAUNA

ANTONIO GOUVEIA JUNIOR

WALLAS DE JESUS PIRES

FRANCISCO EDMILSON DIAS ARAUJO
DANIELE NARLA DA SILVA

LUCIANA LAURA GUSMAO CORDEIRO
GILRIANE CARLA FELIX DA SILVA
KARLA DAYANE BEZERRA CRUZ
MARCELO HIDEKI TOGO

Letras|Ensino de Lingua Portuguesa

HERMANO AROLDO GOIS OLIVEIRA
BEATRIZ MACHADO DE OLIVEIRA SANTIAGO BEZERRA
GISLAYNE DE SOUSA ALENCAR®

ELCIANE PEREIRA REIS

EUNICE BIBLIANA DA CRUZ NETA

JULIANA VALERIA DIAS

FABIOLA MEDEIROS DE ARAUJO

JUSSARA DANTAS DA CUNHA

FABIOLA JERONIMO DUARTE DE LIRA

DALIANE PEREIRA DO NASCIMENTO

MARLEA DE NAZARE SOBRINHO COSTA

10,00
9,76
6,31
5,24

10,00
8,44
4,44
4,44

N3ao classificado
N3ao classificado
N3do classificado
N3ao classificado
N3ao classificado
N3ao classificado
N3ao classificado
N3ao classificado

N3o classificado

N3ao classificado
N3ao classificado
N3ao classificado
N3ao classificado
N3ao classificado
N3ao classificado

N3o classificado
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THAMARA DE FREITAS ALVES
ZORAIDE CORTEZ BEZERRA DE ARAUJO

MARIA CLARA LUCENA DE LEMOS
ANDREIA MARIA DA SILVA LOPES

DEUSELENE RODRIGUES DE SOUSA
FRANCISCA GILMARA DA SILVA ALMIRO
PAULO GUILHERMINO DOS SANTOS
MARCIA DE JESUS LINS MORAIS®

HELIA DA SILVA ALVES CARDOSO
CARLOS VINICIUS RODRIGUES SILVA
MARIA RERBELANIA DE SOUZA PEREIRA
JANAILSON FERREIRA®

MARIANA PEREIRA GUIDA

ANTONIO PEREIRA LONTRAS JUNIOR
EMANOEL CARLOS SANTOS DA SILVA®
FLAVIO MEDEIROS MOURA®

MILANA SAYONARA GOMES DA SILVA®

PATRICIA DA SILVA MARTINS
RAQUEL LOVATTI CAETANO
JADSON DA SILVA PEREIRA
MARCELLE BITTENCOURT XAVIER

MADSON BRUNO SOARES ESTEVAM
ROSANGELA MARIA MATIAS DE SOUZA
REGIA FRANCIDELMA DA SILVA GOIS
MARIA NUBIA DO NASCIMENTO SILVA
LUCIA KAROLAYNE VALERIA DA COSTA

IRIO JOSE DO NASCIMENTO GERMANO JUNIOR

ANTONIA OZIANA BATISTA DE MEDEIROS®

RONNIE PETERSON CARDOSO DOS ANJOS
FRANCISCO CARLOS VIEIRA MOURA DE ARAUJO

SECRETARA

Letras|Lingua Portuguesa/ Linguistica/ Literaturas/ Libras

10,00
9,86
6,99
6,85
6,71
6,16
6,03
6,03
4,38
4,25
4,11
4,11
3,29
2,74
2,74
2,74
2,74
2,74
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N3o classificado

N3o classificado

162

N3ao classificado
N3ao classificado
N3ao classificado
N3ao classificado
N3ao classificado
N3ao classificado
N3ao classificado
N3ao classificado

N3o classificado

N3o classificado

Obs: Os critérios de desempate sdo:

a. Candidato com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, na forma da lei 10.741/2003 (Estatuto do Idoso);
b. Candidato com mais tempo de experiéncia comprovada em atividades relacionadas a Educagdo a Distancia;

¢. Candidato com mais idade entre os empatados, considerando ano, més e dia.
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Natal, 27 de fevereiro de 2024.

ANTONIO DE PADUA DOS SANTOS
SIAPE 1714277

Presidente
MARCIO ROMEU RIBAS DE OLIVEIRA PRISCILLA PINTO COSTA DA SILVA
Siape 1659071 Siape 1872928
Membro Membro

MARIA APARECIDA DIAS
SIAPE 1714249
Suplente



