

#### **EDITAL**

## 22/2023-SEDIS



# Resultado Final Edital 22/2023

Resultado final do Edital 22/2023, que regulamenta o processo seletivo para o cargo de **Tutor à Distância** para atuar nos cursos de graduação na modalidade a distância da Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN).

Curso   Área			
Candidato	Nota	Classificação	
Administração Pública   Administração Geral/Finanças			
ROSANY DA SILVA BATISTA	10,00	1º	
MATEUS DIAS TIBURCIO DA SILVA	9,76	2º	
AFONSO FILHO NUNES LOPES	6,31	3º	
MARCELO BARBOSA DE OLIVEIRA	5,24	49	
BRUNO DIEGO BARAUNA	-	Não classificado	
ANTONIO GOUVEIA JUNIOR	-	Não classificado	
WALLAS DE JESUS PIRES	-	Não classificado	
FRANCISCO EDMILSON DIAS ARAÚJO	-	Não classificado	
DANIELE NARLA DA SILVA	-	Não classificado	
LUCIANA LAURA GUSMÃO CORDEIRO	-	Não classificado	
GILRIANE CARLA FELIX DA SILVA	-	Não classificado	
KARLA DAYANE BEZERRA CRUZ	-	Não classificado	
MARCELO HIDEKI TOGO	-	Não classificado	
Letras   Ensino de Língua Portuguesa			
HERMANO AROLDO GOIS OLIVEIRA	10,00	1º	
BEATRIZ MACHADO DE OLIVEIRA SANTIAGO BEZERRA	8,44	2º	
GISLAYNE DE SOUSA ALENCAR <sup>C</sup>	4,44	3º	
ELCIANE PEREIRA REIS	4,44	49	
EUNICE BIBLIANA DA CRUZ NETA	-	Não classificado	
JULIANA VALÉRIA DIAS	-	Não classificado	
FABÍOLA MEDEIROS DE ARAÚJO	-	Não classificado	
JUSSARA DANTAS DA CUNHA	-	Não classificado	
FABIOLA JERONIMO DUARTE DE LIRA	-	Não classificado	
DALIANE PEREIRA DO NASCIMENTO	-	Não classificado	
MARLÉA DE NAZARÉ SOBRINHO COSTA	-	Não classificado	



#### **EDITAL**

#### 22/2023-SEDIS



THAMARA DE FREITAS ALVES - Não classificado
ZORAIDE CORTEZ BEZERRA DE ARAUJO - Não classificado

# Letras | Lingua Portuguesa / Linguística / Literaturas / Libras

MARIA CLARA LUCENA DE LEMOS	10,00	1º
ANDRÉIA MARIA DA SILVA LOPES	9,86	2º
IRIO JOSÉ DO NASCIMENTO GERMANO JÚNIOR	6,99	3º
DEUSELENE RODRIGUES DE SOUSA	6,85	4º
FRANCISCA GILMARA DA SILVA ALMIRO	6,71	5º
PAULO GUILHERMINO DOS SANTOS	6,16	6º
MÁRCIA DE JESUS LINS MORAIS <sup>c</sup>	6,03	7º
HÉLIA DA SILVA ALVES CARDOSO	6,03	8ō
CARLOS VINICIUS RODRIGUES SILVA	4,38	9º
MARIA RERBELÂNIA DE SOUZA PEREIRA	4,25	10⁰
JANAILSON FERREIRA <sup>b</sup>	4,11	119
MARIANA PEREIRA GUIDA	4,11	12º
ANTONIO PEREIRA LONTRAS JUNIOR	3,29	13º
EMANOEL CARLOS SANTOS DA SILVA <sup>c</sup>	2,74	14º
FLÁVIO MEDEIROS MOURA <sup>c</sup>	2,74	15º
MILANA SAYONARA GOMES DA SILVA <sup>c</sup>	2,74	16º
ANTONIA OZIANA BATISTA DE MEDEIROS°	2,74	17º
PATRÍCIA DA SILVA MARTINS	2,74	18º
RAQUEL LOVATTI CAETANO	-	Não classificado
JADSON DA SILVA PEREIRA	-	Não classificado
MARCELLE BITTENCOURT XAVIER	-	Não classificado
RONNIE PETERSON CARDOSO DOS ANJOS	-	Não classificado
FRANCISCO CARLOS VIEIRA MOURA DE ARAÚJO	-	Não classificado
MADSON BRUNO SOARES ESTEVAM	-	Não classificado
ROSÂNGELA MARIA MATIAS DE SOUZA	-	Não classificado
RÉGIA FRANCIDELMA DA SILVA GÓIS	-	Não classificado
MARIA NUBIA DO NASCIMENTO SILVA	-	Não classificado
LUCIA KAROLAYNE VALERIA DA COSTA	-	Não classificado
critérios de desempate são:		

Obs: Os critérios de desempate são

a. Candidato com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, na forma da lei 10.741/2003 (Estatuto do Idoso);

b. Candidato com mais tempo de experiência comprovada em atividades relacionadas à Educação a Distância;

c. Candidato com mais idade entre os empatados, considerando ano, mês e dia.



#### **EDITAL**

22/2023-SEDIS



Natal, 27 de fevereiro de 2024.

### ANTONIO DE PADUA DOS SANTOS SIAPE 1714277 Presidente

MARCIO ROMEU RIBAS DE OLIVEIRA Siape 1659071 Membro PRISCILLA PINTO COSTA DA SILVA Siape 1872928 Membro

MARIA APARECIDA DIAS SIAPE 1714249 Suplente